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   Zostałeś powołany do wolności
   



Tak wiele rzeczy lub wartości wydaje się fundamentalnych i niezbędnych w naszym życiu. 
Miłość, sprawiedliwość, szczęście... dla innych zdrowie, komfort materialny, wewnętrzny 
spokój i spełnienie.

Od marca 2020 r. tym, co naprawdę jest doświadczane jako istotna wartość przez dużą 
część ludzkości, jest wolność. Francuski poeta Paul Eluard prawdopodobnie nie wyobrażał 
sobie w 1942 roku, jak jego szczere wołanie o wolność przekroczy granice, dziesięciolecia  
i będzie nadal pisane lub szeptane wszędzie, osiemdziesiąt lat później:

I mocą słowa

Zaczynam życie od nowa

Urodziłem się, aby cię poznać

Aby nazwać Cię

Wolność.

Jakże wielka jest wolność! Wolność kochania wszystkich istot; Nie tylko te, które narzucają 
mi moje gusta czy wykształcenie. Wolność działania; Nie jako automat kierujący się moimi 
pragnieniami chwili. Wolność myślenia; Myśl, która nie jest związanaz moją kulturą ani moją 
pamięcią. Wolność bycia; być, niezależnie od limitu mojego charakteru. Być wszystkimi po-
staciami. Być wolnym od własnych ograniczeń. Być mną. Być innym. Być wszystkimi inny-
mi. Być wszystkimi możliwościami. Być wszystkimi wszechświatami. Być wszędzie naraz.

To poszukiwanie wolności, to poszukiwanie popycha nas wszystkich do przodu, w każdej 
chwili naszego życia. Wiemy jednak, że wolność robienia tego, co chcemy, pójścia tam,-
gdzie chcemy, nie odpowie na to pytanie. Nawet jeśli uda nam się zrobić wszystko, czego 
najbardziej pragniemy, zawsze pozostaniemy zależni od czegoś, co jest przeciwieństwem 
bycia wolnym. Zależny od bogactwa, które chce się posiadać, zależny od chimer i nadziei 
na lepszy świat, który nigdy nie nadejdzie. Iluzje i marzenia są również więzami, które unie-
możliwiają wolność. A bez tych wszystkich więzi, czy odważymy się stawić czoła pustce?

Pustka... Ale jaka pustka?

Nasza najbardziej bezdenna pustka jest niewątpliwie spowodowana brakiem wiedzy o nas 
samych, brakiem całkowitego zrozumienia naszego istnienia, jego racji bytu, funkcjonowa-
nia naszego ciała, naszych związków ze wszystkimi żywymi istotami. Jaki jest sens bycia tak 
zwanym wolnym, jeśli nie wiesz, kim naprawdę jesteś i co robisz w tym życiu?

Pamiętaj o Sokratesie, pamiętaj o świątyni delfickiej:

„Poznaj samego siebie, a poznasz naturę i bogów”. Wiedza o sobie, o innych i o wszechświe-
cie. Poznaj siebie, co oznacza, że zacznij od obserwowania siebie. Spójrz na każdą ze swo-
ich myśli, swoich przekonań,  emocji i powiedz sobie: skąd one pochodzą? Czy naprawdę są 
moje? Kiedy uczyniłem je moimi?

Sprawdź uczciwie, rozważ każde przekonanie, które posiadasz.
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Co jest dla nas absolutnie niezbędne?

  



Nasze myśli są zwykle pod wpływem pamięci, wszystkiego, co wierzymy, że się nauczyli-
śmy lub zrozumieliśmy. Na tej podstawie analizujemy, wyobrażamy sobie, ale wszystkie te 
idee i myśli są zawsze wynikiem tego, co jest za nami: ran, pragnień, porażek. Odwarunko-
wać się od tego wszystkiego to być nowym w każdej chwili, zostawiać za sobą przeszłość, 
to znaczy „umierać dla siebie każdego dnia”.

Aby znaleźć ten inny sposób, którego nie ma w podręcznikach ani w czasopismach psy-
chologicznych, warto oczyścić nasze głowy, pozbywając się wszystkiego z przeszłości. Bo 
jak można napisać nową stronę, autentyczną wolność, ze starymi ideami, z przekonaniami  
z innego czasu, z różnymi wpływami, które nie pochodzą z własnego doświadczenia życio-
wego?

Samopoznanie, długa ścieżka prób i bolesnych, ale także świetlanych doświadczeń, jeśli 
jest realizowana ze szczerością i obiektywizmem, prowadzi każdą osobę do uświadomie-
nia sobie, że jest częścią zupełnie innej dziedziny niż ta, którą pojmujemy naszymi zmy-
słami. Każdy z nich jest częścią wzniosłego wymiaru, doskonale wolny, ponieważ nosi 
w sobie boską domenę, która nie jest „z tego świata”. A atom wieczności, który wibruje  
w nas, ma tę samą naturę, co to duchowe pole. Tak więc prawdziwe poznanie siebie ozna-
cza nauczenie się poznawania tego wolnego atomu, rozpoznawania go zarówno w sobie, 
jak i w innych. Rozpoznanie tego atomu, a tym samym poznanie w końcu siebie, pozwala 
nam przywrócić utracone połączenie ze światem naszego pochodzenia, boskiej natury.

Być wolnym to być świadomym tego, kim jeste-
śmy, tego boskiego pochodzenia. Być wolnym 
to zrozumieć, że nosimy w sobie wieczność, 
Boga. Ta wiedza nie jest ostateczną iluzją ani 
próbą ucieczki od siebie, ale intymną odpowie-
dzią na to, co rezonuje w głębi czyjejś istoty, 
jak odległe i bliskie wezwanie. To wezwanie, 
które zawsze w nas wibrowało, ta nostalgia, 
czy ją odebraliśmy, wysłuchaliśmy?

Nasze oczy, podobnie jak inne zmysły, postrze-
gają tylko bardzo ograniczoną i przefiltrowaną 
część życia: obserwują, jak wszystko mija jak  
w starych czarno-białych filmach, z dwoma 
dużymi czarnymi pasami na górze i na dole. Umyka 
nam cały obraz, wymiary, kolory, głębia, dźwięk...  
Cała nasza percepcja zostaje zredukowana do 

bardzo wąskiej płaszczyzny materialnej, która uniemożliwia nam zobaczenie całego sce-
nariusza naszego życia.

Kiedy przeszliśmy przez ten trudny okres konfrontacji, ogołocenia i obnażania się, moż-
liwe jest ponowne odkrycie życia i wszystkich skarbów mądrości powierzonych ludzkości, 
takich jak nauki przekazywane przez wieki: nauki Buddy, Platona, Lao Tzu ...

Kiedy na przykład otwieramy Biblię, odkrywając ją tak, jakby nikt jej wcześniej nie czytał 
lub nie zanieczyścił naszego bezpośredniego uznania dla obrazów, które przekazuje, odkry-
wamy słowo szczególnej nowoczesności, niezwykle rewolucyjne, jeśli jesteśmy gotowi 
podjąć trud zrozumienia tego, co jest w środku, z otwartym sercem.

Co mówi nam ta „księga ksiąg”? Mówi: Zostałeś powołany do wolności. A także: poznacie 
prawdę, a prawda was wyzwoli.

A to jest przeciwieństwo programu religijnego czy dogmatycznego, nieprawdaż?

Na tej podstawie klasyczni różokrzyżowcy 17 wieku wyrazili to boskie przesłanie ponow-
nie w oryginalnym wymiarze Chrystusowym Biblii, poprzez wzniosłego posłańca:Chrze-
ścijanina Różokrzyża, poszukiwacza wolności wszystkich czasów! Jest prototypem poszu-
kiwacza nieskończonej wolności, wprowadzającego w życie czyste chrześcijaństwo.

W grobie Christiana Rosycrossa, który 
symbolicznie przedstawia tajemnicę 
naszego istnienia, tajemnicę Nowego 
Narodzenia, zapisane są tajne formuły, 
takie jak:

– Jarzmo Prawa

– Wolność Ewangelii

Jarzmo prawa.
Jarzmo to drewniana rama, która została 
umieszczona na szyi wołów, aby je zaprzę-
gnąć, aby mogły ciągnąć wóz. Jarzmo 
prawa jest prawem tej natury, które nas 
zamyka i pod którym uginamy się jak nie-
wolnicy. Prawo to prowadzi ludzkość do



zrozumienia granicy tego wcielenia, nieustannie konfrontuje nas z tym ograniczeniem. 
Prawo jest doświadczane przez ludzi jako coś nieubłaganego i niemożliwego do przezwy-
ciężenia. Ale to także to doświadczenie pozwala człowiekowi dotknąć ziemi, potraktować 
ją jako wsparcie, aby móc się podnieść.

Wolność Ewangelii.
Jeśli uda nam się pozbyć wszystkich z góry przyjętych idei dotyczących tak bardzo oczer-
nianego słowa „ewangelia”, powracając do jego greckiej etymologii, która oznacza „dobrą 
nowinę”, to nauka Chrystusa przychodzi do nas, jak uniwersalna mądrość, która odnosi się 
do tego, co najczystsze w ludziach, aby ich wyzwolić.

To przesłanie wydaje się tajne, ukryte w Biblii, nie po to, aby nie mogło być łatwo zrozu-
miane, lub tylko przez bardzo niewielu szczęśliwców, ale dlatego, że jego nauczanie jest 
przedstawione w jedynym języku, jedynym możliwym słownictwie, które może wyrazić 
nasze boskie powołanie.

Często czytamy to przesłanie tylko naszymi zwykłymi oczami. Ogólnie rzecz biorąc, histo-
rie biblijne nie przemawiają już tak naprawdę do ludzkości, która jest oderwana od boskiej 
natury. Kto z was wie, że macie atom wieczności w swoim sercu?
Ta «dobra nowina» przedstawia zatem istotne klucze do wyzwolenia, to znaczy metodę 
dostosowaną do każdego człowieka, aby osiągnąć absolutną, nieodwracalną, wieczną wol-
ność. To jest przesłanie Chrystusa, które jest nadal aktualne w 2023 roku! A to przesłanie 
nie jest „religijne”!

Podejmijmy wysiłek, aby rozważyć to imię Chrystusa, odkurzając je od warstw interpreta-
cji i uprzedzeń, które piętrzą się na nim od 2000 lat. Czy potrafimy widzieć Chrystusa jako 
wyzwalającą siłę, potężny nurt Miłości? Chrystus nie jest człowiekiem i nie ma znaczenia, 
co przeszłość jeszcze dla nas przedstawia. Chrystus jest prądem elektromagnetycznym ze 
świata wieczności, który toruje sobie drogę w czasie, przez nasz świat i do naszych cza-
sów. Ta fala Miłości z Boskiego Królestwa przynosi wiedzę i zrozumienie Boskiego planu 
dla ludzkości. A znać ten plan to wejść w wolność.

Aby dostrzec ten plan i połączyć się z nim, podróżujemy przez bardzo różne krajobrazy, 
przez doświadczenia wielkiego bogactwa, z trudnymi chwilami, kiedy wszystko wydaje 
się granicą, nieprzekraczalną ścianą. Idziemy ze śniegiem po biodra, płyniemy w potęż-
nych przeciwprądach, rany przeszłości nas powstrzymują. Jesteśmy poddani prawu, prawu 
ziemskiemu, i musimy przezwyciężyć to prawo, ośmielając się puścić to, co nas upewnia, 
że pozwolimy, aby fala Chrystusa prowadziła nas swoim Prawem Miłości.

Kto ośmiela się wyjść poza granice własnych uwarunkowań, aby uczynić ten nowy począ-
tek, nowy początek nowego rozumienia egzystencji i w ten sposób wejść wpierwszą 
i ostatnią wolność?
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Mikhail Naimy (1889-1988), 
autor Księgi Mirdada, jest uznawany za jednego z najwięks-
zych myślicieli duchowych XX wieku.

Księga Mirdada jest jedną z wielu legend mających na celu 
przekazanie ludzkości uniwersalnych nauk. W tym aspekcie 
dzieło to nosi sygnaturę żywej Prawdy. Jest przeznaczone 
dla osób szukających odpowiedzi na fundamentalne pytania: 
kim jestem, skąd pochodzę, dokąd zmierzam? Mikhail Naimy 
mówi nam, że znalezienie odpowiedzi jest możliwe tu i teraz.

Ta historia jest przesłaniem od Światła i wyznacza ścieżkę, 
która do niego prowadzi. W ten sposób objawia nam, zgodnie 
z powszechnym nauczaniem, „drogę, prawdę i życie”.

Autor napisał do swojego angielskiego wydawcy: Księga Mir-
dada odbiega od jakiegokolwiek dogmatu, czy to religijnego, 
filozoficznego, politycznego czy innego. Proponuje nowe po-
dejście do odwiecznych problemów Istoty, w celu wydobycia 
ludzkości z odrętwienia, w które pogrążyło ją dogmatyczne 
zamieszanie pełne nienawiści, walki i chaosu.

Po powrocie do Libanu po długim pobycie w Ameryce, Mik-
hail Naimy napisał tę książkę u podnóża góry Sannine. W ję-
zyku angielskim pierwsze wydanie tej książki zostało opubli-
kowane w 1948 roku.



Czy zadajesz sobie fundamentalne pytania dotyczące życia?

Czy zaczynasz odczuwać, że musi istnieć coś poza karierą, poza sympatiami 
i antypatiami, codziennymi obowiązkami i trudnościami?

LOGON może być dla Ciebie.

Jakby ze szczytu góry, LOGON rzuca nowe spojrzenie na rozwój człowieka 
oraz zmiany w społeczeństwach XXI wieku, które są widoczne w sztuce, 

nauce i religii.

LOGON jest dla ludzi, którzy zastanawiają się nad swoim życiem.

Publikujemy artykuły różnych autorów z różnych krajów, regionów świata 
i o różnym pochodzeniu, których poruszają te same pytania i których

 inspiruje poszukiwanie sensu życia.

Kim jest człowiek?
Czy życie ludzkie poddane jest śmierci?

Czym jest nieśmiertelny aspekt człowieka?

Pytania te mają uniwersalny charakter. Nie ma na nie prostych odpowiedzi, 
bazujących na ustalonych poglądach. Są one niczym drzwi prowadzące 

z wielu kierunków do jądra naszego istnienia. Doświadczenie skłania nas 
do zmiany postępowania, a w konsekwencji ostatecznie kształtuje bieg 

naszego życia i naszych przekonań.

Mamy nadzieję, że LOGON może dodać coś istotnego do Twojego życia, 
może zainspirować do zadawania nowych pytań i poszukiwania odpowiedzi.

LOGON numer 10 
 

Temat przewodni: W ogrodzie duszy

Co nowego w czasopiśmie LOGON?



Gdzie jesteśmy?
Ośrodek Konferencyjny „Aurora”
ul. Wojska Polskiego 99, 98-300 Wieluń
rozokrzyz@gmail.com

Centrum Katowickie
ul. 3 Maja 24/7, 40-952 Katowice
rozokrzyz.katowice@gmail.com

Centrum Koszalińskie
ul. Andersa 26, 75-626 Koszalin
koszalin@rozokrzyz.pl

Centrum Krakowskie
ul. Augustiańska 18/22, 31-064 Kraków
krakow.rozokrzyz@gmail.com

Centrum Warszawskie 
ul. Inżynierska 3/5, 00-950 Warszawa
warszawa@rozokrzyz.pl

Centrum Wrocławskie
ul. Wandy 7/11, 53-320 Wrocław
kc.wroclaw.rozokrzyz@gmail.com

Opole
rozokrzyz.katowice@gmail.com
kc.wroclaw.rozokrzyz@gmail.com

Gdańsk
rozokrzyzgdansk@gmail.com

Lublin
warszawa@rozokrzyz.pl

Łódź
lodz@rozokrzyz.pl

Poznań
kc.wroclaw.rozokrzyz@gmail.com

Szczecin
szczecin@rozokrzyz.pl


